平成 22 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社日清製粉グループ本社

代表者名 取締役社長 村 上 一 平

 （コード：２００２、東証・大証第一部）

問合せ先 上席執行役員 総務本部広報部長

稲垣 泉

（TEL．０３－５２８２－６６５０）

ホソカワミクロン株式会社の株式取得に関する件及び同社と当社子会社日清エンジニア

リング株式会社との業務提携の協議に関する覚書締結の件についてのお知らせ

当社は、平成 22 年 11 月 29 日、以下のとおり、ホソカワミクロン株式会社(以下｢ホソカ

ワミクロン｣といいます。)の株式を取得し、同社への取締役等の派遣を行うことを決議い

たしましたので、お知らせいたします。また、当社 100％子会社である日清エンジニアリ

ング株式会社(以下｢日清エンジニアリング｣といいます。)においてもホソカワミクロンの

株式を取得するとともに、両社の事業における協力関係の構築について協議を行う旨の

「覚書」を締結いたしましたので、併せてお知らせいたします。

１ 当社によるホソカワミクロン株式の取得等

 当社は、ホソカワミクロンの株式 2,500,000 株(発行済株式総数の 5.80％)を、株式会

社ユノインターナショナル(以下｢ユノインターナショナル｣といいます。)から買い受ける

ことを決議いたしました。

 当社は、ホソカワミクロンに対し、取締役候補者等２名を派遣することといたします。

２ 日清エンジリアリングによるホソカワミクロン株式の取得等

 また、ホソカワミクロンの株式 1,031,000 株(発行済株式総数の 2.39％)について、当

社の連結子会社である日清エンジニアリングがユノインターナショナルから買い受けるこ

ととなりました。

 日清エンジニアリングとホソカワミクロンは、今後の粉体機器事業及びプラントエンジ

ニアリング事業における協力関係の構築について、誠意をもって協議することとします。

〈ホソカワミクロン 会社概要〉

商号    ： ホソカワミクロン株式会社

代表者   ： 代表取締役社長 宮田 清巳

設立    ： 昭和 24 年 8 月 13 日

本店所在地  ： 大阪府枚方市招提田近 1丁目 9番地

主な事業の内容 ： 粉体関連装置の製造販売

事業年度末日  ： 9 月 30 日

従業員数   ： 366 名(単体：平成 22 年 9 月末日現在)

発行済株式総数 ： 43,076,347 株                    以上